
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 의회사무과

의회사무과 745,498 720,024 25,474

지방의회 운영 690,231 678,849 11,382

의정활동 지원 636,281 621,699 14,582

의원 의정활동 지원 507,200 486,703 20,497

201 일반운영비 71,342 71,931 △589

01 사무관리비 42,577 43,166 △589

○일반수용비(예산절감) 5,307 5,896 △589경정 5,307,000원

202 여비 19,580 21,200 △1,620

01 국내여비 10,080 11,200 △1,120

○선진의회 비교시찰 수행여비(예산절감)

4,032 4,480 △448

○의원세미나 의정활동 수행여비(예산절감)

3,024 3,360 △336

○전문기관 지방의원연수 수행여비(예산절감)

3,024 3,360 △336

경정 4,032,000원

경정 3,024,000원

경정 3,024,000원

04 국제화여비 9,500 10,000 △500

○국외연수 수행여비(예산절감)

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

205 의회비 405,773 390,472 15,301

01 의정활동비 125,400 118,800 6,600

○의정자료 수집 연구비,보조활동비

125,400 118,800 6,600경정 125,400,000원

02 월정수당 208,240 197,280 10,960

○월정수당 208,240 197,280 10,960경정 208,239,960원

05 의정운영공통경비 51,559 54,272 △2,713

○의정운영공통경비(예산절감)

41,040 43,200 △2,160

○예산결산특별위원회(예산절감)

7,600 8,000 △400

○의정운영공통경비가산금(예산절감) 2,919 3,072 △153

ο 의정운영공통경비 2,463 2,592 △129

ο 예산결산특별위원회 456 480 △24

경정 41,040,000원

경정 7,600,000원

경정 2,463,000원

경정 456,000원

09 의원국민건강부담금 6,645 6,191 454

○의원 국민건강보험료 6,236 5,810 426

○의원 장기요양보험료 409 381 28

경정 6,235,800원

경정 408,120원

405 자산취득비 10,505 3,100 7,405

01 자산및물품취득비 10,505 3,100 7,405

○텔레비전 1,250 0 1,250

○텔레비전 장식장 300 0 300

○응접소파 1,773 0 1,773

○책상 605 0 605

1,250,000원*1대

300,000원*1개

1,773,000원*1세트

605,000원*1개



부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의자 344 0 344

○책장 669 0 669

○이동식서랍 330 0 330

○옷장 187 0 187

○보조책상 297 0 297

○냉장고 220 0 220

○냉난방기 1,430 0 1,430

343,900원*1개

223,000원*3개

165,000원*2개

187,000원*1개

297,000원*1개

220,000원*1대

1,430,000원*1대

기관운영 및 교류지원 124,081 128,996 △4,915

201 일반운영비 7,560 8,040 △480

01 사무관리비 7,560 8,040 △480

○부속실운영(예산절감) 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

203 업무추진비 11,700 13,000 △1,300

03 시책추진업무추진비 11,700 13,000 △1,300

○의회운영 활성화(예산절감)

6,300 7,000 △700

○여론 및 의정시책 추진(예산절감)

5,400 6,000 △600

경정 6,300,000원

경정 5,400,000원

205 의회비 102,721 105,856 △3,135

03 의원국내여비 17,691 19,656 △1,965

○의원비교시찰 여비(예산절감)

5,897 6,552 △655

○의원세미나 여비(예산절감)

5,897 6,552 △655

○전문기관 지방의원 연수여비(예산절감)

5,897 6,552 △655

경정 5,897,000원

경정 5,897,000원

경정 5,897,000원

04 의원국외여비 22,230 23,400 △1,170

○의원 국외여비(예산절감) 17,100 18,000 △900

○국가공식행사 및 자매결연 국외여비(예산절감

) 5,130 5,400 △270

경정 17,100,000원

경정 5,130,000원

공청회 개최 5,000 6,000 △1,000

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

03 행사운영비 2,500 3,000 △500

○공청회개최(예산절감) 2,500 3,000 △500경정 2,500,000원

301 일반보상금 2,500 3,000 △500

09 행사실비보상금 2,500 3,000 △500

○출연자 및 발표자 보상(예산절감)

2,500 3,000 △500경정 2,500,000원

의정홍보 지원 53,950 57,150 △3,200

의원 의정활동 홍보 53,950 57,150 △3,200

201 일반운영비 53,950 57,150 △3,200

01 사무관리비 53,950 57,150 △3,200



부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영

단위: 의정홍보 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의정홍보 신문광고(예산절감)

18,000 20,000 △2,000

○표창장 및 홍보물 제작(예산절감)

10,800 12,000 △1,200

경정 18,000,000원

경정 10,800,000원

행정운영경비(의회사무과) 55,267 41,175 14,092

기본경비(의회사무과) 55,267 41,175 14,092

기본경비 세부사업(의회사무과) 55,267 41,175 14,092

101 인건비 17,597 0 17,597

02 기타직보수 17,597 0 17,597

○시간제 계약직(속기) 17,597 0 17,597

ο 기본급 13,676 0 13,676

ο 직급보조비 735 0 735

ο 정액급식비 1,040 0 1,040

ο 시간외근무수당 1,212 0 1,212

ο 가족수당 640 0 640

ο 연가보상비 294 0 294

1,709,400원*8월*1명

105,000원*35/40*8월*1명

130,000원*8월*1명

4,328원*35시간*8월*1명

80,000원*8월*1명

5,880원*50시간*1명

201 일반운영비 17,736 19,705 △1,969

01 사무관리비 17,736 19,705 △1,969

○일반수용비(예산절감) 10,024 11,137 △1,113

○급량비(예산절감) 7,712 8,568 △856

경정 10,024,000원

경정 7,712,000원

202 여비 13,824 15,360 △1,536

01 국내여비 13,824 15,360 △1,536

○출장여비(예산절감) 13,824 15,360 △1,536경정 13,824,000원


